令和２年４月８日

保 護 者 様

福島市立庭塚小学校長 渡邉かほる

臨 時 休 校 に つ い て（通知）

保護者の皆様には，日頃より本校教育へご理解とご協力を承り，心より感謝いたします。

さて，４月６日より，子ども達が登校し希望にあふれてスタートしたわけですが，新たな感染者確

認により，福島市立小・中・特別支援学校全校が一斉臨時休校となりました。急な対応を保護者の皆

様にお願いすることとなりますが，子ども達の安全のためにご理解のほどよろしくお願いいたします。

なお，対応が変わってくることが予想されますので，その際は，メール等でお知らせします。

記

◇ 臨時休校の期間 令和２年４月８日（水）～令和２年４月２１日（火）１４日間

１ 新型コロナウイルス感染拡大予防に努める。

⑴ 手洗いや咳エチケット 検温して記録などの徹底

⑵ 不要不急の外出，人混みへの不要な出入りの自粛

⑶ 発熱などの症状が続いた場合は，関係機関等に連絡

○ 福島市の「感染症に関する相談専門電話」又は

「帰国者・接触者相談センター」

○ 庭塚小学校 ０２４－５９１－１２０４

２ 規則正しい生活を心がけ，「自己マネジメント力」を身に

付ける。

⑴ 時間をコントロールする力

① 早寝早起き・運動や学習・遊ぶ・テレビやゲームの時間を決める。

・仕事やお手伝いを決めて，家族や集団の一員としての責任を果たす。

②「庭塚っ子ふりかえりカード」（別紙）で１日を振り返り，次に生かす。

⑵ 自分で考えて学習する力

①「自主学習のメニュー例 低・中・高」（別紙）で学習を進める。

② 国語や算数の教科書を中心に，音読したり，ノートに書き写したりする。

③ ＨＰにアップされている学習をダウンロードして挑戦する。

・福島県教育庁義務教育課ＨＰ「福島県内の小・中学生のみなさんへ(活用力育成ｼｰﾄ等）」

https://www.pref.fukushima.lg.jp/sec/70056a/katsuyourinji.html
・文部科学省ＨＰ「子供の学び応援サイト」

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm
・ＦＩＬＣ学習創造フォーラム「自分で学ぶ，探究の世界」

https://npo-filc.org/inquiry/
⑶ 自分の体を鍛えるために自分で考えて運動する力

①「なわとびカード」「柔軟性カード」（別紙）を使って運動する。

② ダンスや逆立ちなど，できそうな運動に挑戦する。

３ 心おだやかに過ごすように，優しい言葉賭けを心がける。

＜お願い＞

※ 臨時休校中に取組んだ学習（カード等）は，保護者に確認をしていただくことを原則といたします。

※ 何かご心配なことがございましたら，いつでも学校に問い合わせください。また，児童用の相

談ダイヤルもありますので，ご活用ください。

・ふくしま２４時間子どもＳＯＳ 0120-916-024 ・ダイヤルＳＯＳ 0120-453-141

※ 休業中に，居場所や体調確認のために担任による電話連絡をさせていただきます。

◎ 情報に左右され不安をあおることなく，穏やかに過ごすよう願っています。

事故やけががあった場合

◆月～金 8:10~16:40
学校 ５９１－１２０４

◆土・日・祝日 時間外等

教頭

校長